EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIO

GRUPO DE PESQUISA EM FISIOLOGIA– GPFis/UNIPAMPA

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Aos 15 dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, no Campus Uruguaiana da

Universidade Federal do Pampa, às 16h30min, a professora Pâmela Billig Mello Carpes e a

mestranda Caroline Altermann finalizaram a seleção dos candidatos aluno de iniciação científica

voluntário do Grupo de Pesquisa em Fisiologia da UNIPAMPA. Os critérios de seleção adotados

foram os estabelecidos pelas normas do referido Edital, divulgado através da página institucional do

Grupo de Pesquisa. Os candidatos que tiveram sua inscrição homologada foram os seguintes:

Alexandre Garcia, Ney Lemos e Gabriela Martins. O candidato Ney Lemos não compareceu à

entrevista, sendo, portanto, desclassificado. Foram entrevistados os candidatos Alexandre Garcia e

Gabriela Martins. De acordo com os critérios expostos no edital de seleção, após análise da

documentação enviada e da entrevista foi selecionado para a vaga prevista neste edital o candidato

Alexandre Garcia.

Uruguaiana, 15 de agosto de 2014.

Profª. Dra. Pâmela Billig Mello Carpes

Fisiologia Humana

Uruguaiana

Ft. Caroline Dalla Colletta Altermann

Mestranda PPG Bioquímica

Uruguaiana